
 

 

На основу члана 39. став (2), тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 26. став (2) Закона о управљању отпадом 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 111/13), члана 37. став (2), тачка 2) Статута 
општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 15/17) и чланова 161. и 

201. став (1) Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 21/17, 23/17 и 32/17), Скупштина општине Прњавор на ___. 

сједници одржаној дана _________2018. године, донијела је 
 

 

 

О Д Л У К У 

о измјенама и допунама Одлуке о управљању отпадом 

  

Члан 1. 

 

У Одлуци о управљању отпадом („Службени гласник општине Прњавор“, број:  
3/14), у члану 4. у ставу 2. послије ријечи: „лица“ додају се ријечи: „и предузетници“. 

  

Члан 2. 

 

(1) У члану 5. у ставу 1. у алинеји 1. послије ријечи: „подручју“ ријеч: „и“ брише 
 се и додаје запета, а послије ријечи: „правна лица“ додају се ријечи: „и предузетнике“. 

(2) У алинеји 4. послије ријечи: „лица“ додају се ријечи: „и предузетнике“. 

 

Члан 3. 

 

 У члану 7. послије ријечи: „правних лица“ додају се ријечи: „ и предузетника“, а 
послије ријечи: „правна лица“ додају се ријечи: „и предузетници“. 

 

Члан 4. 

 

У члану 11. у ставу 1. у алинеји 5. послије ријечи: „лица“ додају се ријечи: „и 

предузетници“. 

 

Члан 5. 

 

 У члану 15. у ставу 1. ријечи: „комунални отпад“ замјењују се ријечима: „отпад 

дефинисан чланом 9. одлуке“. 

 

  Члан 6. 

 

            У члану 22. ријечи: „Одјељење за инспекцијске послове“ замјењују се ријечима: 
„еколошка инспекција“. 

 

Члан 7. 

 

У члану 23. послије ријечи: „чланова“ додаје се број: „4“. 

 

Члан 8. 

 

(1) У члану 24. у ставу 1. послије ријечи: „чланова“ додаје се број: „4“. 

(2) У ставу 2. послије ријечи: „чланова“ додаје се број: „4“. 



 

  

(3) Послије става 2. додаје се нови  став 3, који гласи: 

„Новчаном казном у износу од 300,00 КМ до 1.500,00 КМ казниће се предузетник 
 ако поступи супротно одредбама чланова 4, 7, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19“.  

 

Члан  9. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  

гласнику општине  Прњавор“. 

 

  

 
Број: 01-022-___/18                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК      

Датум: ______2018. године                                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                     Жељко Симић, мастер политикологије                            
           

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                    



 

  

                                                   О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 

 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. став (2), тачка 2) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16), члану 
26. став (2) Закона о управљању отпадом („Службени гласник Републике Српске“, број 
111/13), члану 37. став (2), тачка 2) Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 15/17) и члановима 161. и 201. став (1) Пословника о раду 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 21/17, 23/17 

и 32/17). 

Одредбама чланова 39. став (2), тачка 2) Закона о локалној самоуправи, члана 37. 

став (2), тачка 2) Статута општине Прњавор и члана 161. Пословника о раду Скупштине 
општине Прњавор, прописано је између осталог да скупштина општине доноси одлуке. 

Одредбом члана 26. став (2) Закона о управљању отпадом је прописано да 
јединице локалне самоуправе својим актом одређује органе и службе надлежне за 
обављање послова у области управљања отпадом. 

Одредбом члана 201. став (1) Пословника о раду Скупштине општине Прњавор 

прописано је да предлагач може поднијети приједлог општег акта по скраћеном поступку, 
ако није у питању сложен или обиман општи акт, за који је законом или другим прописом 

предвиђена јавна расправа.  
 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 
 

Одлуком о управљању отпадом („Службени гласник општине Прњавор“, број 
3/14), којом је прописан начин управљања отпадом и пружање услуга од стране 
Комуналног предузећа „Парк“ а.д. Прњавор, нису обухваћени предузетници који такође 
имају обавезу коришћења услуга комуналног предузећа за одвоз отпада, па је из 
наведеног разлога било потребно да се и предузетници уврсте у предложене одредбе 
чланова ове одлуке. 

На основу наведеног, а у складу са чланом 201. став (1) Пословника о раду 
Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 21/17, 23/17 

и 32/17), подносимо ову одлуку у форми приједлога. Сматрамо да исту није претходно 

потребно разматрати у нацрту, из разлога што није у питању сложен или обиман општи 

акт, за који је законом или другим прописом предвиђена јавна расправа.  
   

      МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 

За провођење ове одлуке нису потребна материјална средства.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

         
 
 
 
          ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

о измјенама и допунама Одлуке о управљању отпадом 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  

                                                                     ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 
              ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за стамбено-комуналне    
                                                                                                послове и инвестиције 
 
 

 

 

 

Прњавор, мај 2018. године 
 

 

 

 


